altoosanooc/reottne, ** 4444 ['CO. 44444444444

resideate de Olgiara

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 03/2020

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A

Sa3

oficiar e arquivar.

Os Vereadores que esta subscrevem, ouvido o Plenário,
requer a Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO E
RECONHECIMENTO ao  CB  PM Kleber Hermenegildo de Andrade, pelo
ato de heroismo no salvamento da criança Pedro Henrique Barbosa Garcia,
orientando a mãe do bebê, através do telefone 190, a realizar procedimentos de
primeiros socorros que salvaram a vida de seu filho, de 11 meses, o qual estava
engasgado, apresentando comprometimento nos sinais vitais.

JUSTIFICATIVA:

A Policia Militar é motivo de orgulho para nossa cidade pelos
relevantes serviços prestados com empenho e dedicação, folinada por
profissionais de conduta ilibada e notável conhecimento. Em reconhecimento ao
policial Cabo Kleber, que graças à sua rápida ação foi possível recuperar a

"respiração e os sentidos da criança, salvando-lhe a vida.

Assim, nada mais justo o Poder Legislativo de Iturama
prestar ao  CB  PM KLEBER HER1VIENEGILDO DE ANDRADE, esta
singela homenagem.

VO'
horneT ageado.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao
,C9

(et
Iturama/MG, 15 de Junho de 2020.

044)
CPCV

Vereadora Dra. Ana Lticia Menezes
c,•< 	 • 444Ï

)
o

-Dí stião ThgoTogo 	ue
vvioky VEREADOR

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 382f-000

	Page 1